2020年衢州市衢江区基层卫生人才定向培养

招生（招聘）公告
根据省卫生健康委员会办公室、省发展和改革委员会办公室、省教育厅办公室、省财政厅办公室、省人力资源和社会保障厅办公室等五部门联合下发《关于开展2020年基层卫生人才定向培养工作的通知》（浙卫办〔2020〕8号）文件，现将我区有关招生（招聘）事项公告如下：

一、招生计划及选考科目

2020年我区定向培养基层卫生人才30名，详见下表。
	序号
	培养单位
	承办院校
	层次
	专业
	招生计划
	选考科目

	1
	衢江区中医院医共体总院
	温州医科大学
	本科
	临床医学
	2
	化学、生物

（2门科目考生均需选考方可报考）

	2

	温州医科大学仁济学院
	本科
	临床医学
	2
	化学、生物

（2门科目考生均需选考方可报考）

	3

	温州医科大学仁济学院
	本科
	口腔医学
	1
	物理、化学、生物

（3门科目考生选考其中一门即可报考）

	4

	浙江中医药大学滨江学院
	本科
	中医学
	2
	化学、生物

（2门科目考生选考其中一门即可报考）

	5

	浙江中医药大学
	本科
	预防医学
	1
	物理、化学、生物

（3门科目考生选考其中一门即可报考）

	6
	衢州市第二人民医院医共体分院
	温州医科大学仁济学院
	本科
	临床医学
	3
	化学、生物

（2门科目考生均需选考方可报考）

	7

	杭州医学院
	专科
	临床医学
	10
	物理、化学、生物

（3门科目考生选考其中一门即可报考）

	8
	衢江区中医院医共体分院
	温州医科大学仁济学院
	本科
	临床医学
	1
	化学、生物

（2门科目考生均需选考方可报考）

	9

	浙江中医药大学滨江学院
	本科
	中医学
	1
	化学、生物

（2门科目考生选考其中一门即可报考）

	10

	杭州医学院
	本科
	预防医学
	1
	物理、化学、生物

（3门科目考生选考其中一门即可报考）

	11

	杭州医学院
	专科
	临床医学
	6
	物理、化学、生物

（3门科目考生选考其中一门即可报考）

二、招生对象

1.衢江区户籍考生。

2.2020年报考普通高校的考生。
3.立志为衢江区卫生健康事业服务，并与衢江区卫生健康局签订定向就业协议和个人信用承诺书。

4. 医学院校不招色盲、色弱等色觉异常的考生；口腔专业不招惯用左手的考生，如果无法用右手进行正常仪器操作的考生不宜报考；有晕血现象的考生不宜报考医学类专业。

5.本科各专业最低投档成绩不低于第二段分数线（其中温州医科大学临床医学专业、浙江中医药大学预防医学专业不低于第一段分数线），专科各专业最低投档成绩不低于第三段分数线。

三、招生与招聘流程
定向培养招生录取，按照“信息公开，择优选拔、协议录取”的原则。以区为单位，根据考生户籍实施定向招生（招聘），本科和专科均安排在普通类提前录取。

1.志愿填报。志愿填报时间以浙江省教育考试网公布信息为准。符合条件的考生按我省普通高校招生有关规定填报志愿。考生需符合专业选考科目要求，且只能在第一院校志愿、第一专业志愿填报此类定向招生相关院校专业，否则志愿无效。省教育考试院根据志愿优先、高考成绩从高到低原则，按招生计划1：1.2比例，将考生名单提供给各招生高校。招生高校将相应名单分发至衢州市衢江区卫生健康局。

2.体检。衢江区卫生健康局根据温州医科大学（仁济学院）、浙江中医药大学（滨江学院）、杭州医学院提供的名单，会同区人力社保局组织考生体检，体检工作按《关于修订〈公务员录用体检通用标准（试行）〉及〈公务员录用体检操作手册（试行）〉有关内容的通知》（人社部发〔2016〕140号）、《关于印发<公务员录用体检特殊标准（试行）>的通知》（人社部发〔2010〕82号）和《关于进一步做好公务员考试录用体检工作的通知》（人社部发〔2012〕65号）、《普通高校招生体检工作指导意见》等文件规定执行。体检在县级以上综合性医院进行，组织体检部门即时告知考生体检结果，考生如有疑义应当及时提出复检要求，否则视作放弃。复检只能进行一次，结果以复检结论为准。考生不按规定时间、地点参加体检，视作自动放弃。

3.公示。对体检合格的考生，根据志愿优先、高考成绩从高到低原则，按招生计划数确定定向培养考生，并在“衢江区政府门户网站”公示三天。

4.协议签订。公示无异议的，商衢江区人力社保局，与合格考生签订定向培养就业协议和个人信用承诺书。衢江区卫生健康局将已签订协议和个人信用承诺书考生名单报温州医科大学（仁济学院）、浙江中医药大学（滨江学院）、杭州医学院。因考生放弃、户籍不符、体检不合格等造成计划缺额的，按缺额计划1:1比例补提供考生名单并执行相应程序直至计划满额或确无合格生源

5.录取。招生高校在普通类提前录取招生工作开始前，将衢江区卫生健康局报送的已签订协议考生名单报省教育考试院。省教育考试院按名单投档，由招生高校按有关规定录取。

6.备案。录取结束后，招生院校将定向培养生名单抄送衢江区卫生健康局、衢江区人力资源和社会保障局备案。

体检、公示、签订协议等时间结合志愿填报时间及实际工作进程，另行通知。
四、学习费用

经学校正式录取并已签订定向培养就业协议和个人信用承诺书的专科层次学员，在校期间的学费、住宿费和生活费等，按原省卫生厅、省教育厅、原省人事厅、省财政厅《关于开展定向培养农村社区医生试点工作的通知》（浙卫发〔2009〕82号）和省财政厅、原省卫生厅《关于下拨定向培养农村社区医生补助资金的通知》（浙财社〔2010〕201号）规定，按2.6万元/人标准给予补助。

经学校正式录取并已签订定向培养就业协议和个人信用承诺书的本科层次学员，在校期间的学费、住宿费和生活费等，按4.6万元/人标准给予补助。

上述补助资金的具体支付方式按签订的《定向培养就业协议书》约定执行。

五、就业与待遇

实行“招生与公开招聘并轨”的，按照《关于开展2012年定向培养农村社区医生工作的通知》（浙卫发〔2012〕114号）要求执行。定向培养生按期毕业后，由衢江区人力社保局、衢江区卫生健康局组织毕业生体检及考核（体检及考核标准参照同年事业单位公开招聘体检及考核标准执行），体检并考核合格的，按定向就业协议到培养单位工作，服务期限不得少于5年（不含住院医师规范化培训的时间），由用人单位与定向培养生签订事业单位聘用合同，在服务期间享受培养单位同类人员薪酬待遇，单位为其办理各类社会保险。具体事项在聘用合同中约定。对临床医学、中医学、口腔医学、儿科学等专业人员聘用期间需参加全省统一的住院医师规范化培训。聘用合同期满后，仍未取得规范化培训合格证书者，不再续签聘用合同。

六、其他事项

1.请考生密切关注普通类提前批志愿填报时间、程序，保持高考报名系统中所填写的联系方式畅通。

2.体检、签订就业协议等有关事项另行通知。

3.在体检和签订就业协议时，考生须提供身份证、户口簿、准考证等资料原件和复印件，复印件交衢江区卫生健康局备案。

4.从本公告发布之日起，考生可向衢江区卫生健康局、衢江区人力资源和社会保障局咨询。

衢江区卫生健康局咨询电话：0570-3838977

衢江区人力资源和社会保障局咨询电话：0570-3838706
衢州市衢江区卫生健康局

衢州市衢江区人力资源和社会保障局

2020年7月6日

PAGE
2